
RAADSBESLUIT

Nummer: 2014-075

De raad van de gemeente Nijkerk;

gelezen het collegevoorstel van 23 September 2014;

gemeente

Nijkerk

b 6 s I u i t:

1. De verandervisie (deel A) vast te stellen en daarmee:
a. In te stemmen met de missie, de uitgangspunten voor de visie en met de vijf

kernwaarden;
b. Te kiezen voor scenario 2b als richting voor de organisatorische en financiele

uitwerking van de organisatieontwikkeling;
c. Kennis te nemen van de onzekerheden en risico's en de daarbij behorende

beheersmaatregelen;
d. In te stemmen met de functionele invulling van de regionale

samenwerklngsverbanden voor de wettelijke taken en de strategische opgaven,
waarbij Nijkerk voor de strategische samenwerking verbonden blijft aan zowel Regio
Amersfoort als Regio FoodValley;

e. Voor wat betreft wettelijke uitvoeringstaken met ingang van 2016 een besparing van
10% op de verbonden partijen te realiseren, tenzij er argumenten zijn waardoor dat
niet mogelijk of niet gewenst is;

f. Voor wat betreft strategische samenwerking vanaf 2016 een taakstellende besparing
te hanteren door meer selectieve deelname aan regionale projecten en initiatieven
en een verminderde eigen inbreng door een scherpere taakverdeling met de
buurgemeenten;

g. In te zetten op samenwerking met een aantal gelijkgestemde gemeenten op het vlak
van de bedrijfsvoering.
Bij deze samenwerking zai worden onderzocht of uitbesteding van
bedrijfsvoeringstaken aan marktpartijen tot een snellere en/of goedkopere opiossing
kan leiden.

2. In te stemmen met een gezamenlijk traject van gemeenteraad, college en ambtelijke organisatie
om gedurende de raadstermijn 2014-2018 onder begeleiding van een externe deskundige de
ontwikkeling naar een nieuwe verhouding tussen samenleving en gemeente vorm te geven, te
monitoren en door te ontwikkelen. Hiertoe een klankbordgroep uit de raad in het leven roepen,
die, samen met de burgemeester, de wethouder bedrijfsvoering, de griffier en de
gemeentesecretaris, belast is met de inhoudelijke vormgeving van dit traject.

3. Kennis te nemen van de door architectenbureau Rau opgestelde eerste verkenning van de
circulaire transformatie van het stadhuis d.d. 15 September 2014.

4. Kennis te nemen van de investeringsagenda en deze te betrekken bij de besluitvorming over de
Programmabegroting 2015-2018.

5. Kennis te nemen van het Veranderplan (deel B).

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad van de gemeente Nijkerk
d.d. 4 november 2014,

de griffier, de voorzitter.

KOLCK de heer RENKEMA

169570



AMENDEMENT

Betreffende voorstelnummer 2014-075 , , > .
Volgnummer :A3 Status: cW.

^lP
Onderwerp: Besluitvorming Verandervisie

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 3 en 4 november 2014;

Overweaende:

- dat de raad wordt gevraagd de verandervisie (deel A) te onderschrijven en deze te hanteren
als kader voor de besluitvorming van het college;
dat onder meer wordt ingezet op samenwerking met een aantal gelijkgestemde gemeenten
op het vlak van bedrijfsvoering;
dat het ook bij samenwerking met gelijkgestemde gemeenten op het vlak van de
bedrijfsvoering van belang is om de mogelijke uitbesteding van bedrijfsvoeringstaken aan
marktpartijen daarbij te betrekken.

Besluit:

1. aan het raadsbesluit ad punt g de volgende tekst toe te voegen:

Bij deze samenwerking zai worden onderzocht of uitbesteding van bedrijfsvoeringstaken aan
marktpartijen tot een snellere en/of goedkopere opiossing kan leiden.

Ondertekeninq:

De fractie vari de WD, De fraotie ydn het CDA,

B. van der Woerd


